# IN VIRGILIUM.

*netraque tenuis.* Nam *tenuis* χροῖ-  
 pes est τριβραχῆς, id est, tribus brevi-  
 bus constans, ὅς καὶ τριβραχῆς ἀ-  
 γισται. Quo pede non fertur sedes  
 ultima hexametri, claudicator scilicet  
 Probiانا scansione sustentanda est, &  
 ita χροῖpes in Trochaicum commutandus  
 quo pede pro spondeo licenter uti-  
 mur in hac sede. Nisi & χροῖpes fe-  
 rendus sit, sicut Creticum quoque (id  
 est, Amphimacrum) apud Virgilium  
 defendit Terentianus, sic, *Posite spes.*  
 Ut praeter Spondeum & Dactylum le-  
 gitimos, aliis quoque pedibus (quod  
 plerique eruditorum opinati sunt) ver-  
 sus hexameter incedat. De qua re ali-  
 bi longam disputationem suscepimus.  
*tenuisse.* AE. 3: 283. 4: 45  
*tenuissent.* G. 3: 3  
*tenuit.* G. 4: 483. N. tr. 5. AE. 1: 132. 5:  
 258, 332. 8: 482. 9: 285. 10: 846  
*Tenuis* praepositio postponitur tam in  
 prosa, quam in carmine, jungitur-  
 que ablativo singulari, cum quo et-  
 iam interdum in unum coalescit,  
 ut *Hactenus*, *Quatenus*, *Pubescen-  
 nus*. Quorum primo ac postremo  
 Maro utitur. Sed & per *Tmesim* se-  
 quitur, cum dixit. AE. 5: 603. *Hac ce-  
 lebrata tenuis.* Et 6: 62. *Hac Trojana  
 tenuis.* Cum ablativo similiter disjunctum  
 ut 1: 737. *Primaque libato summo  
 tenuis attingit ore.* Et 2: 553. Et 10:  
 535. *Capulo tenuis abdidit ense.* Plu-  
 rali vero genitivo tantum sociavit  
 Poeta, ut G. 3: 53. *Et crurum tenuis  
 a mento paleatna pendens.* Et AE. 10:  
 210. *cui laterum tenuis hispida nauti  
 Frons hominem praefert.* Dixit tamen  
 Ovid. *Metam.* 5. *Pectoribusque tenuis  
 molles erectus in ambras.* Et in eadem,  
*Pectoribusque tenuis media sublimis in  
 aede.*  
*tepebat.* AE. 8: 196  
*tepefacta flumina.* G. 4: 428. *crure terra.*  
 AE. 9: 333. *hastis trajecto cerebro* 419  
 Naso & Horatius hunc colorem ae-  
 mulati sunt. Hic ita, *In patris iugulo  
 ferrum tepefecit acutum.* Sic ille, *San-  
 guine Tlepolemus Lyciam tepefecerat ha-  
 stam.* Ecce ergo, ut Poetae ex notissi-  
 ma cruoris natura, qui quidem, cum  
 ex venis animantis fluit, calidus fluit,  
 poëticis hos dicendi colores traxerint,  
 ut vulnerato aliquo, terram eo pro-  
 fluente tepefieri, & ferrum, seu hastam,  
 aut tale quid, in vulnere tepefactum  
 dicant. At vero historicus satis habuif-  
 fer in ingenti caede facta, abunde pro-  
 fusi sanguinis copiam enarrare, nullo  
 epitheto calor appositio. *Tepe* autem,  
 quantum ad syllabam pertinet, *cale, li-  
 que, sump, vremo, made, labe, pato,*  
 quae Poeta cum *Facis* componit, e vo-  
 calem literam ubique corripunt. At  
 Catullus, *Alta tepefacient permixta flumina  
 caede, protulit pe porrecta.*  
*tepefactus.* G. 4: 308  
*serpentem.* AE. 10: 555  
*serpentibus.* G. 2: 330